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»Jesus kom till Nasaret, där han hade växt upp, och på sabbaten gick han till 

synagogan, som han brukade. Han reste sig för att läsa, och man gav honom 

profeten Jesajas bok. När han öppnade den fann han det ställe där det står 

skrivet: Herrens ande är över mig, ty han har smort mig till att frambära ett 

glädjebud till de fattiga. Han har sänt mig att förkunna befrielse för de fångna 

och syn för de blinda, att ge de förtryckta frihet och förkunna ett nådens år från 

Herren. » 

Lukas 4:16–19 

 

 

Församlingsinstruktion 
för 

 

Söderköping S:t Anna församling 

 

 ...........................................   ...........................................  

Kyrkorådets ordförande   Kyrkoherde 

 

Domkapitlet i Linköping utfärdar denna församlingsinstruktion och 

fastställer att-satserna enligt domkapitlets beslut (se bilaga) att  

 

gälla till och med:  .................................................  

 

På domkapitlets vägnar  Datum för utfärdande 

 

 

 ...........................................   ...........................................  

Biskop Martin Modéus 
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INLEDNING OCH SYFTE 

Församlingsinstruktionen är ett hjälpmedel i allt det vi gör tillsammans som kyrka. 

 

Visionen om Guds rike finns i oss alla och med blicken framåt i samma riktning som Jesus kan 

vi ana det som ligger framför oss och i oss. 

 

För att ständigt påminna oss om vårt sammanhang, våra förutsättningar, vår vision och våra 

olika vägval använder vi instruktionen som en vägvisare och riktning. Den ska genomsyra 

vårt vardagliga arbete, våra verksamhetsplaner, budgetar, uppföljningar och vår inriktning. 

Den ska aktualiseras i utvecklingssamtal med anställd personal och i de förtroendevaldas 

arbete med utveckling och prioriteringar. 

 

Församlingsinstruktionen utarbetas av kyrkorådet i samråd med församlingsbor 

medarbetare och stiftsrepresentant. Den antas av kyrkofullmäktige och kyrkoherde och 

utfärdas slutligen av domkapitlet i stiftet.  

Församlingsinstruktionen ska omformuleras eller revideras vart fjärde år. 

Kyrkosyn 

Vi ser kyrkan som en mötesplats och gemenskap där de tre relationerna får utrymme och 

plats. Du ska älska Herren, din Gud, av hela ditt hjärta och av hela din själ och av hela ditt 

förstånd. Du ska älska din nästa som dig själv (Matteus 22:37-39) 

En gemenskap som står öppen, normbrytande och välkomnande för alla som vill. Vi delar 

våra upplevelser av livet och av Gud genom samtal och levande gudstjänster med varierande 

ord, uttryck och musik. Vi ser människan vid sidan om oss med kärlekens och äkthetens 

blick. Vi lever i medmänskliga handlingar och förstår att vi lever för varandra genom att ge 

och att ta emot. Vi tränar oss på att älska oss själva såsom Gud ständigt älskar oss. 

Vi vill vara en gemenskap genom hela livet. I det svåra och i det enkla. I det lyckliga och i det 

sorgsna. I livets palett skapad av Gud. 

 

Vision 

Med trygga rötter och livfull krona - Se människan. 

Värdeord 

Öppenhet, Tro, Hopp, Tillsammans 
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OMVÄRLDSBESKRIVNING OCH ANALYS 
Söderköping S:t Anna församling ligger i Linköpings stift och i Kustbygdens kontrakt. 

Församlingen är belägen i Söderköpings kommun. Det totala antalet människor som bor i 

Söderköpings kommun (exklusive Östra Ryd) är 11 208 st. varav kyrkotillhöriga i Söderköping 

S:t Anna församling är 8468 st. (statistik 2016-09-30). 

Söderköping kommun ligger i Östergötlands östra del med kust mot Östersjön och Sankt 

Anna skärgård. Den gränsar i söder mot Valdemarsviks och Åtvidabergs kommuner, i väster 

mot Linköpings kommun och i norr mot Norrköpings kommun.  

Söderköping har en landareal på 674 kvkm och består av landsbygd, skärgård och stad.  

Det är ett stort geografisk område. Folkmängden ligger ganska stadigt runt 14 000 personer 

(14 240 invånare 31/12 2015) varav nära hälften bor i de mindre orterna eller på 

landsbygden. Man räknar med att ca 7000 personer bor i staden Söderköping.  

Söderköping visar på en åldrande befolkning då 24 % av befolkningen är över 65 år. Vi lever 

längre (medellivslängden är 80,35 år för män och 84,05 för kvinnor) vilket innebär att vi 

inom en snar framtid kommer ha fler invånare över 80 år. Statistiken visar också att antalet 

yngre minskar då de står för en stor del av dem som flyttar från kommunen. 

Sedan 2011 tar kommunen emot ensamkommande asylsökande ungdomar. I dagsläget bor 

det ca 70 ensamkommande ungdomar i kommunen.  Det finns ett kommunalt boende, 

Väduren, samt två entreprenörer som har boenden, Olivia omsorg och Vision Omsorg. Flera 

av de ungdomar som kom till kommunen 2011 har fått uppehållstillstånd och har eget 

boende i kommunen. Några har även avslutat en gymnasieutbildning. Kommunen har från 

migrationsverket fått ett fördelningstal på att ta emot 55 asylsökande.  

Under sommarmånaderna ökar antalet boende i kommunen i och med skärgårdens stora 

antal sommarboenden. Flera hundratusen turister besöker Söderköping där Göta kanal och 

Söderköping som historisk stad har stor dragkraft. Det ger arbetstillfällen och liv åt 

skärgården och förändrar stadsbilden. Kommunen har som mål att färdigställa 450 nya 

bostäder fram till 2020 vilket ska öka omflyttningar inom kommunen men också gynna 

nyinflyttade. 

 

I kommunen arbetar man medvetet att utveckla förutsättningarna för nyföretagande. 

Stora arbetsgivare i kommunen är Glitter AB med 259 anställda, Modine med 232 anställda, 

HTC Sweden AB med 80 anställda och Elektromontage med 40 anställda. 

Inom vård och omsorg finns flera privata alternativ, däribland A & O Ansvar och Omsorg AB 

med 103 anställda. Söderköping kommun är den största arbetsgivaren med ca 1000 

anställda. 

 

Den öppna arbetslösheten i Söderköping är näst lägst i länet med 4,9%. 

Ungdomsarbetslösheten har minskat genom medveten satsning på arbetsträning, praktik 

mm.  
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Söderköping har 7 kommunala skolor varav en är en 7-9 skola. Fristående skolor är Waldorf 

och Gårdeby skola. Det finns en gymnasieskola, Nyströmska, med högskoleförberedande 

utbildningar och yrkesutbildningar samt vuxenutbildning.  

Ökade barnkullar har resulterat i att kommunen har byggt en ny förskola samt renoverar och 

bygger till befintliga skolbyggnader. 

 

Det finns många föreningar och organisationer i Söderköping som gemensamt skapar positiv 

sysselsättning för alla åldrar. Friluftslivet har många möjligheter med utomhusbad, 

badplatser, vandringsleder, idrottsanläggningar och utegym. Nyligen invigdes ”En gång för 

alla” – där alla människor med eller utan funktionshinder får möjlighet att vistas i naturen. 

Kommunen har budgeterat för renovering av Vikingavallen och har framtidsplaner för en 

multihall. 

 

Kulturutbudet är stort med ett bibliotek som nav. Föreläsningar, musikunderhållning och det 

årliga Gästabudet är några av händelserna. 

För ungdomar finns det en fritidsgård, Focus, som ligger i högstadieskolans lokaler.  

Söderköping har två samverkansgrupper med uppdrag att jobba främjande och 

förebyggande i allt barn och ungdomsarbete. Organisationer och olika delar av 

kommunorganisationen möts och skapar utrymme för barn och ungas röst, behov och 

längtan. 

 

Det finns en familjecentral med öppen förskola, BVC och socialtjänst. Det finns en privat 

vårdcentral som heter A & O Geria vårdcentral.  

Inom integrationsarbetet kan nämnas Sluss-in, som är en främjande verksamhet dit 

nyanlända ensamkommande barn i gymnasieåldern erbjuds en inskolning på tre veckor 

innan de börjar på Nyströmska skolan. Veckorna innehåller undervisning om det svenska 

samhället, natur, musik, information från polis, sjukvård mm. Läxhjälp är en mötesplats för 

alla på gymnasiet som behöver läxhjälp eller språkträning. Språkcafé genomförs på 

biblioteket av ideella krafter. ”Tillsammans” är ett ledord i allt ungdomsarbete där man 

strävar efter att skapa goda mötesplatser. Församlingens medarbetare medverkar i detta 

arbete på många olika sätt. 

I Söderköping samverkar de olika samfunden i Söderköpings kristna råd. Det är 

Baptistförsamlingen, EFS (en självständig organisation inom Svenska kyrkan), 

Sionförsamlingen (Pingstkyrkan), Life Church (en del av Equmeniakyrkan) och Svenska 

Kyrkan i Söderköping S:t Anna. 

Röster om att bo i Söderköping 

- Lagom stor stad och bra att det är nära till Norrköping 

- Söderköping är en bra stad att bo i. det är tryggt och trevligt 

- Det är bra här men bor man på landet måste man åka bil. 
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– Bra att det är nära till kusten och havet. 

– Jag saknar ett inomhusbad. 

– Det är bra i Söderköping. Det finns snälla personer. Bra att det finns stall så man kan rida.  

– Det är bra i Söderköping för jag har många kompisar. 

– Det är bra men jag önskar att det fanns ett uteliv med pub, dans och mötesplats. 

– Det är en liten kommun som gör att det blir överskådligt. 

– Det är nära till allt, naturen, bad och stad. 

– Det finns mycket att göra på sommaren men inte lika mycket på vintern. 

 

PASTORALT PROGRAM 

”Kyrkans grundläggande uppdrag är att fira gudstjänst, bedriva undervisning samt utöva 

diakoni och mission” (Kyrkoordningen, 2 kap 1§). 

”Syftet är att människor ska komma till tro på Kristus och leva i tro, en kristen gemenskap 

skapas och fördjupas, Guds rike utbredas och skapelsen återupprättas” (Kyrkoordningens 

inledning) 

De fyra delarna är sammanflätade som fyra olika dimensioner av ett och samma uppdrag.  

Genom våra relationer till Gud, vår nästa och oss själva kan vi verka för ett Guds rike i 

gemenskap och kärlek.  

Livet i och omkring varje kyrka 
Sankt Annas stora kyrka 
Sankt Anna stora kyrka uppfördes på 1820-talet på grund av den starka folkökningen runt 

1800-talet. Den ligger vackert och kuperat i en del av fastlandet vid Gropviken cirka 2,8 mil 

från Söderköping. Skärgården består av ett flertal öar på ca två gånger två mil. 

Upptagningsområdet är stort. Man räknar med att ca 20 000 uppehåller sig sommartid i 

Sankt Annas skärgård med omnejd. Norra och Södra Finnö, Djursö, Stora Rimmö, Äspholm, 

Aspöja, Risö, Kallsö och Vänsö är öar som är bebodda. I norra delen av S:t Anna skärgård 

ligger Capella Ecumenica som också ligger i församlingens geografiska ansvarsområde, byggt 

för att efterlikna Sankt Anna gamla kyrka, se nedan. Församlingen ansvarar för dop och 

vigslar i Capella Ecumenica tillsammans med andra samfund. Församlingen ansvar också för 

ett antal gudstjänster per år. Några frivilliga i församlingen brukar tjänstgöra som kyrkvärdar 

några veckor varje sommar.  

Sankt Anna stora kyrka firar omkring 10 gudstjänster under hösten, vintern och våren. S:t 

Annas kyrka är också konfirmationskyrka för en grupp konfirmander senaste åren. Under 

sommaren har församlingen tillsammans med olika intresseorganisationer bl.a. ”Öppen 

kyrka” i samband med nationaldagen. Församlingen hyr också ut kyrkan till musikevenemang 

några gånger per år vilket är mycket uppskattat av de boende i området. Gudstjänsterna 

runt Alla Helgona, Jul och Påsk är alltid välbesökta. Församlingen strävar efter att vara med i 
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olika nätverk runt kyrkorna i Sankt Anna. Ett sådant exempel är bl.a. ”Navet i Havet” som är 

en ideell organisation där man försöker samordna olika evenemang i bygden tillsammans så 

de inte krockar.  Medlemmarna representeras av ortens näringsliv, kommunen och 

församlingen. Ett viktigt evenemang är ”Sankt Annadagen”, en dag i början på juli då det blir 

”Öppet hus” i och runt omkring Sankt Anna. Det är loppis, caféverksamhet och försäljning 

och visning av olika intressanta saker. Här är kyrkan med som en naturlig del där bland annat 

barn- och ungdomsavdelningen i församlingen ställer upp med personal och genomför 

aktiveteter. Vi ser ett behov av nya kyrkvärdar i S:t Anna stora kyrka som delar på ansvaret.  I 

juli flyttar kyrkan ut i skärgården till de människor som finns där och många av de öar som 

tidigare nämnts får då besök och gudstjänst firas. Skärgårdskyrkan ”går iland” i slutet av juli 

och fortsätter delvis genom FarIedskyrkan sista veckan i juli, som nämns nedan. S:t Anna har 

också en mindre kör, S:t Anna Vocalensemble, som tidigare utgjorde den ordinarie 

kyrkokören i S:t Anna, men som efter sammanslagningen 2010 sjunger i olika kyrkor i 

församlingen. Vocalensemblens julkonsert den 28 december hålls emellertid traditionsenligt 

i S:t Anna stora kyrka. Runt kyrkans upptagningsområde förekommer en del ensamhet och 

utanförskap. Planer finns att utöka det diakonala ansvarstagandet på landsbygden.  

Sankt Anna gamla kyrka 
I slutet av 1700-talet började den gamla kyrkan i Sankt Anna förfalla och blev så småningom 

otjänlig som kyrkorum. På grund av befolkningstillväxten i början av 1800-talet behövde man 

bygga en ny kyrka, och efter att den stora kyrkan tagits i bruk första advent 1821 

förvandlades den gamla kyrkan snart till ruin. Det växte buskar och träd inne i ruinen och 

korna hade den som skydd i dåligt väder. Det fanns dock eldsjälar som såg vad som höll på 

att gå till spillo och under kyrkoherde Carl-Lennart Fogelbergs ledning påbörjades under 

1960-talet en restaurering. Ortens skickliga hantverkare återskapade den östra delen av den 

lilla medeltidskyrkan, byggde en klockstapel och satte kyrkogården i stånd. År 1973 kunde så 

kyrkan återinvigas av biskop Ragnar Askmark. 

I dag brukas kyrkan i allt större utsträckning för gudstjänster och har blivit en omtyckt dop- 

och vigselkyrka. Sedan 1997 är den i bruk året om och står öppen för besökare. Längre 

tillbaka fylldes kyrkan sommartid av musik och sång av unga artister i den årligen 

återkommande musikserien "Musik i S:t Anna". Detta har avstannat sedan några år men en 

önskan finns bland de boende att återuppta denna verksamhet. Vintertid har församlingen 

gudstjänster här ungefär en gång i månaden. Människorna i Sankt Anna är stolta över sin 

gamla kyrka och uttrycker glädje i att församlingen genomför gudstjänster där, om än med 

ganska få besökare.  
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Börrums kyrka 
Efter att gudstjänst hållits i närmare 70 år i en sal på Börrums gård, uppfördes 1718 en kyrka. 

Den kallades S:t Peders kyrka och invigdes på Pärsmässodagen den 27 juli. Från början var 

kyrkan en annexkyrka till Mogata. Idag kallas den kort och gott Börrums kyrka. Det är en 

vacker liten kyrka och har rika dekorationsmålerier. Ett exempel är bänkarnas rika 

marmoreringsmåleri i blå toner. Bänkarnas gårdsnamn är ett ovanligt inslag och finns 

bevarat endast i ett fåtal kyrkor i länet. ”-Vilken mysig kyrka!”, säger ofta de besökande när 

de gästar kyrkan för första gången.  

Börrums kyrka är en populär kyrka för vigslar och dop. Församlingen har under 2017 också 

installerat en ny digital kyrkorgel som också har invigts i samband med en gudstjänst en 

söndag efter jul.  Kyrkan ligger längst söderut, nästan på gränsen till Valdemarsviks pastorat. 

Det är tämligen glesbefolkad del men det finns ett engagemang här. Bredvid kyrkan finns en 

bygdegård som används till lunchträffar, vilka församlingen ansvarar för. Även en del 

föreläsningar genomförs där. Även här, liksom i Sankt Annas stora kyrka, behövs ett förnyat 

arbete för att få kyrkvärdar. Vi firar även här de stora högtiderna och har ett bra 

besökarantal. Man firar en minnesgudstjänst på Alla Helgona, julbön på julafton samt 

långfredagsgudstjänst vid påsk. Kyrkan har numerärt sett minst upptagningsområde av 

församlingens kyrkor, men en inflyttning av fastboende i sommarstugeområdet Ramsdal 

sydost om Börrum, har resulterat i fler besökare i kyrkan, framförallt under de stora kyrkliga 

högtiderna. 

Skällviks kyrka 
Skällviks kyrka är belägen på en låglänt del av Slätbakens södra strand. Närheten till 

Stegeborgs slott och dess innehavare har varit av stor betydelse för kyrkan. Hur ser livet i 

och omkring Skällvik ut? Det är inte så många fastboende runt Skällvik. Sommartid är 

Skällviks kyrka, liksom de övriga kyrkorna i församlingen, en populär kyrka för dop och 

vigslar. Stegeborgs slottsruin är öppen på sommaren och guidade visningar genomförs där. 

Sista veckan i juli inleds den så kallade Farledskyrkan, med musikgudstjänster nästan varje 

dag. Dessa gudstjänster är av hävd mycket välbesökta. Skällviks kyrka har en bra stab av 

kyrkvärdar. Kyrkan har minnesgudstjänster vid Alla Helgonatid, samt en krubbgudstjänst på 

julafton. Man firar även en friluftsgudstjänst på midsommardagen vid en plats som kallas 

hästräcket.  
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Mogata kyrka 
Mogata kyrka uppfördes mellan åren 1842-1844 och ligger mitt i samhället. Mogata skola, 

som ligger nära kyrkan, har förskola, fritidshem och grundskola i nivåerna 1-6. Det finns även 

en förskola som drivs av ett kooperativ. Mogata ligger i en vacker miljö med en fin blandning 

av lummiga skogar och vida åkrar, bara några kilometer från Slätbaken. Sista lördagen i april 

varje år går den kända Mogata Marken av stapeln, årets största begivenhet i Mogata, som 

alltid samlar mycket folk. Bakom arrangemanget står Stegeborgs IF sedan 20 år. Alla 

överskott går direkt till föreningen. Under marknaden är också kyrkan öppen och en populär 

begivenhet är att en av församlingens präster säljer prästost med bra förtjänst, vars 

överskott går till Svenska kyrkans internationella arbete. Någon eller några av församlingens 

kantorer brukar också ge en konsert på kyrkans orgel. Mogata präglas av ett ganska lågt 

kyrkodeltagande när det gäller den traditionella gudstjänsten, och därför har församlingen 

inriktat sig på att genomföra andra typer av verksamheter, exempelvis för barn genom 

öppen förskola, ”Kyrkis” samt verksamhet för miniorer och juniorer. Av tradition och hävd 

firar man Lucia i kyrkan, och brukar då samla omkring 100 personer. Första onsdagen varje 

månad klockan 18.00 firar man en enkel mässa som kallas ”Tid för dig”. Det nya konceptet 

har gjort att man fått mellan 20-50 gudstjänstbesökare. Agendan som används är kort och 

enkel och har rönt stor uppskattning. Valet av psalmer har följt samma mönster. Barn och 

ungdomar har vågat sig fram och tagit nattvarden. Av tradition firas midnattsmässa på 

julafton och en minnesgudstjänst under Allhelgonahelgen.  

Skönberga kyrka 
Skönberga kyrka är troligen uppförd senare delen av 1100-talet och är församlingens äldsta 

kyrka. Den tidigare Skönberga församling omfattade sydöstra delen av Söderköpings stad 

och närliggande landsbygd. Kyrkan ligger precis mellan stad och landsbygd. Tidigare firades 

gudstjänst varje söndag, men när allt färre församlingsbor sökte sig till kyrkan efter 

sammanläggningen 2010 satsade man istället på gudstjänster var tredje helg, ofta utformade 

som temagudstjänster. I Skönberga kyrka serverades kyrkkaffe efter gudstjänsten och den 

traditionen tog hela församlingen över 2010. Det har varit och är ett mycket uppskattat 

inslag som nu finns i alla kyrkor. I Skönberga kyrka genomförs också julavslutning för 

Skönberga skolas alla klasser. Annandag påsk brukar gudstjänsten sammanlysas till 

Skönberga då en pilgrimsmässa genomförs med tillhörande pilgrimsvandring mellan EFS 

Arken och Skönberga kyrka.  

Drothems kyrka 
Drothems socken utgjorde historiskt sett Söderköpings landsförsamling. I dess kyrka 

samlades under medeltiden lantbefolkningen norr och väster om staden till gudstjänst. Idag 

ligger dock en stor del av socknen inom stadens gränser. Drothems kyrka kallas på en karta 

från 1642 för "Bondhekyerkan". Namnet Drothem är en förvanskning av det fornsvenska 

"Drotin" med betydelsen Herren eller Gud. Förmodligen helgades redan den första kyrkan 

som byggdes på platsen under 1100-talet åt den Heliga Treenigheten. Drothems kyrka 

kallades därför under medeltiden på latin för S:t Trinitatis och på svenska S:t Drotten. 
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Idag är det en omtyckt kyrka att ha kyrkliga förrättningar i. Många gifter sig här, många barn 

döps i kyrkan och många väljer att ha begravningsgudstjänst här. Det finns två gudstjänster 

som av hävd och tradition firas i Drothem och det är en Julotta samt Långfredagsgudstjänst. 

En annan traditon är en friluftsgudstjänst som brukar firas utanför församlingshemmet på 

midsommardagen. 

Drothems kyrkogård ligger en bit från själva kyrkan och där finns i Allahelgonatid på 

fredagskvällen möjlighet att besöka och tända ljus samt att få dricka kaffe och samtala en 

stund. Där finns också en nyanlagd askgravplats. Den kyrkogård som ligger i anslutning till 

kyrkan har en urnkammare som tillhör ätten Grevberg och där det än idag gravsätts urnor.   

Till Drothems kyrka finns också ett församlingshem dit en del av församlingens 

barnverksamhet är förlagd. Det arbetet kommer senare att flytta till S:t Laurentii 

församlingshem. Drothems församlingshem är idag den byggnad som är mest bokad i 

verksamheten. Det förekommar också uppskattade lunchträffar i församlingshemmet där 

man samlas kring en måltid och har en andakt efteråt. Många grupper gästar 

församlingshemmet, bl.a. en grupp som lär sig att måla ikoner. Det finns också gott om 

parkeringsmöjligheter runt kyrkan och församlingshem.  

S:t Laurentii kyrka 
Församlingskyrkan i Söderköping tillkom i slutet av 1100-talet. Den brann dock 1494 och 

byggdes om till en hallkyrka mellan åren 1494-1497. Kyrkan är präglad av denna ombyggnad, 

men murar har hittats både från den tidigare kyrkan och från 1200-talets början. Allt pekar 

alltså på att det funnits en kyrka på samma plats åtminstone sedan slutet av 1100-talet. 

Fragment av medeltida väggmålningar förekommer på några platser i kyrkan, men det mesta 

förstördes i branden 1494. S:t Laurentii församling omtalas redan år 1253 i de historiska 

källorna. Kyrkan är församlingens samlingsplats för gudstjänst och bön där det firas 

huvudgudstjänst, liksom förrättningar av olika slag. För att ge människor tillfälle till en stunds 

enskild andakt hålls kyrkan öppen varje dag året runt. I kyrkan är det ett rikt musikliv, ofta 

med medverkande solister som gästar kyrkan.  

Församlingshemmet en bit från kyrkan är en samlingsplats för olika aktiviteter, t ex 

församlingsaftnar, lunchträffar, kyrkkaffe mm. Församlingshemmet hyrs i andra hand ut till 

föreningar och enskilda. Församlingsexpeditionen, som är centrum för den kyrkliga 

administrationen, ligger ett stenkast från kyrkan. Diakoniverksamheten är också viktig att 

nämna då också den är knuten till kyrkan. I den närliggande Klockaregårdens lokaler bedrivs 

sedan år 2000 en caférörelse. Det är en mötesplats för alla i en läkande miljö. Där erbjuds 

möjligheter som bryter isolering, det finns chans att upptäcka och förebygga social 

utslagning, man överbryggar generations-, nations- och sociala gränser, bedriver 

samtalsgrupper och bibelstudier.  

https://sv.wikipedia.org/wiki/1100-talet
https://sv.wikipedia.org/wiki/1494
https://sv.wikipedia.org/wiki/Hallkyrka
https://sv.wikipedia.org/wiki/1490-talet
https://sv.wikipedia.org/wiki/1200-talet
https://sv.wikipedia.org/wiki/1494
https://sv.wikipedia.org/wiki/1253
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Övriga verksamheter är praktik- och ungdomsplatser, julfirande samt temakvällar. Det ger 

utslag på bland annat gudstjänstbesöken i kyrkan.  

Förutom detta uppdrag brukar församlingen sommartid arrangera diverse olika aktiviteter i 
kyrkparken runt kyrkan.  Eftersom S:t Laurentii kyrka är centralt belägen i Söderköping har 
den blivit den mest använda kyrkan i församlingen. Här firas mässa varje söndag, som 
nämnts ovan, samt middagsbön, alternativt mässa, på onsdagar. Alla Helgona-helgen, första 
advent, jul och påsk är kyrkan i bruk med många gudstjänster som genomförs. Under 
sommarhalvåret när många vistas i församlingen anordnas också musikgudstjänster i S:t 
Laurentii. En stark tradition är också ”Julen sjungs in” som sker en söndag i Advent vid två 
tillfällen samma dag. Kyrkan är då fullsatt. Kyrkan är också en mötesplats för 
terminsavslutningar för många skolor i Söderköping. Vid Luciakröningar för högstadiet och 
gymnasiet är kyrkan fullsatt. Barn- och ungdomsgudstjänster genomförs regelbundet under 
terminerna. Det är en viktig kyrka för Söderköping och här kraftsamlar församlingen för att 
hålla en god servicenivå. 
 
Gemensamt för alla kyrkor 
Alla kyrkor förutom S:t Anna gamla kyrka, S:t Laurentii kyrka, Skönberga kyrka samt 
Drothems kyrka, är låsta dagtid då församlingen är rädd för stölder. Vi vill öppna upp alla 
kyrkor dagtid och ta bort allt stöldbegärligt. Det krävs frivilliga krafter för en sådan 
verksamhet och ett rekryteringsarbete ska inledas för det ändamålet. 
 

Musiklivet är gränsöverskridande i våra kyrkor.  Församlingens körer har olika profiler, 
alltifrån gospelmusik till klassisk kyrkomusik. Man framför egna musikgudstjänster, 
julkonserter mm. Körerna sjunger i alla kyrkor i församlingen.  
 
Till den övriga verksamheten hör också arrangemangen kring medeltidshelgen, det så 
kallade Söderköpings Gästabud, som äger rum sista helgen i augusti varje år. Söderköping S:t 
Anna församling är en av tre huvudmän för Söderköpings Gästabuds Ekonomiska Förening. 
 
Ett rikt barn-och ungdomsarbete finns i församlingen runt S:t Laurentii kyrka, Drothems 
kyrka och Mogata kyrka  med många barngrupper för olika åldrar.  Här finns också Svenska 
kyrkans unga - Gröna Draken - och ungdomsgruppen Nikodemus som inriktar sig mot 
ungdomar 14 år och äldre. 

Församlingen har också tre stycken syföreningar; Syringens syförening, Missionskretsen samt 
Skönberga kyrkliga syförening. 
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Gudstjänst  
Vi ser gudstjänsten som en kraftkälla och mötesplats i församlingen. I livets olika skeenden 

samlas vi till dop, konfirmation, vigsel och begravning. I det regelbundna gudstjänstlivet 

delar vi livets och trons mysterium genom ordet, bön, lovsång och nattvard. Genom 

gudstjänsten vill vi stärka varandra för att kunna leva det liv vi tror på i mötet med våra 

medmänniskor. Gudstjänsten ska beröra människors liv och vara en mötesplats där 

människor känner gemenskap med Gud, medmänniskor och sig själva. Gudstjänster har 

många former och uttryckssätt i vår församling. Gudstjänst är när barnen samlas till andakt, 

likaväl som när många söker sig till gudstjänsten i våra kyrkor första advent. På samma sätt 

firar vi gudstjänst när dop, vigsel och begravning äger rum. Många har en hemvist i 

församlingen och ambitionen är att kunna finnas till för människor oavsett 

församlingstillhörighet.  

Huvudgudstjänst firas varje söndag och helgdag. Vissa helgdagar sammanlyser vi 

huvudgudstjänsten. Gudstjänsterna vill förmedla en strimma av helighet och är en 

mötesplats mellan tradition och förnyelse. Med en tydlig och fast grund i Svenska kyrkans 

handbok, vill vi fira gudstjänster som bygger på delaktighet och igenkännande.  Församlingen 

arbetar aktivt och medvetet för att alla gudstjänster ska vara tillgänglig för alla åldrar. 

Barnen har en självklar plats i liturgin. Det firas också särskilda gudstjänster riktade till barn 

och familj, ungdomar och äldre men vi vill också verka för att mötas över 

generationsgränser. 

Vår ambition är också att våra gudstjänster ska ha en låg tröskel så att gudstjänstfirare ska 

kunna känna gemenskap och bli berörda. Detta uppnår vi genom att skapa en öppen och 

välkomnande atmosfär. Vår målsättning är att finna former för vårt gudstjänstliv, så att så 

många människor som möjligt blir delaktiga. Vi önskar också erbjuda gudstjänster på andra 

platser än i våra kyrkorum, inte minst med tanke på den rika och natursköna skärgård och 

landsbygd som finns i församlingen. Skärgårds- och friluftsgudstjänster finns därför i 

sommartid som mötesplatser där man kan hämta kraft i sitt liv. Vi delar också in vårt 

gudstjänstfirande i en sommar- och en vintertid beroende på rörligheten hos människor i vår 

församling. Det vistas ca 25 000 fler människor i församlingen sommartid. 

 

Musiken är en integrerad och nödvändig del av gudstjänsten. Sången och musiken syftar till 

att fördjupa och förhöja församlingens gudsmöte. Vi prioriterar en levande körverksamhet i 

församlingens kyrkor och körernas delaktighet i gudstjänsterna. Vi vill också arbeta med vår 

gudstjänst så att alla åldrar kan inkluderas i gudstjänsten. Så långt våra resurser medger 

främjar vi även på andra sätt musikverksamheten inom församlingen. Vid val av 

gudstjänstmusik tar vi både ansvar för kyrkans musikaliska arv och är öppna för vår tids 

musik. 
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Ekumeniska gudstjänster firas i församlingen några gånger per kyrkoår. Vi ser det som en 

viktig manifestation att med våra olika uttryckssätt i gudstjänsten få samlas till bön, nattvard 

och lovsång.  Capella Ecumenica är en kyrka som drivs som en stiftelse. Den ligger i vår 

församling på en ö i havet och tillsammans med många andra kyrkor har vi ett schema där vi 

turas om att fira gudstjänst sommartid. Församlingen ansvarar också för en stor del av de 

vigslar och dop som genomförs där.  

 

Diakonin är central då gudstjänster och andakter äger rum kontinuerligt på äldreboende, på 

församlingens öar och på andra platser där människor samlas. Förkunnelsen i musik och ord 

strävar efter att vara själavårdande och öppen för samtal om tro och liv. Hållbar utveckling 

gör sig tydlig i gudstjänsten då vi har ett solidariskt altarbord med druvjuice, miljömärkta 

glutenfria oblater och altarblommor som är krav- och rättvisemärkta eller egenodlade. Vi vill 

också arbeta för att skapa gudstjänster för våra nya medborgare från andra länder. Vi ser det 

som en naturlig del att vi också kan ha förrättningar på engelska för den som så önskar. 

 

Vår vision och våra värdeord uppmuntrar oss att 

- fortsätta utveckla gudtjänstformerna så att många känner sig välkomna och inkluderade. 

– låta gudstjänsten bli allas mötesplats oavsett ålder, könstillhörighet, språk, bakgrund, 

längtan och gudstjänstvana. 

– arbeta för ökad delaktighet och medverkan både innan, under och efter gudstjänsten. 

– våga prova nya sätt att samlas för att be och dela livsberättelser. 

– se över så vi kontinuerligt informerar och bjuder in till dop, konfirmation och vigsel. 

 

Vår omvärldsanalys uppmuntrar oss att  

- skapa gudstjänster så att även de som talar annat språk än svenska känner sig välkomna 

och delaktiga. 

– utrusta kyrkorum med kyrkobeskrivningar och biblar på olika språk. 

– kreativt hitta olika sätt och olika platser för att skapa gudstjänst tillsammans.  

– skapa en balans mellan de olika geografiska delarna av församlingen i vårt 

gudstjänstutbud.  
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Undervisning 

Vi ska vara en lärande kyrka som lever i gemenskap med Gud och bejakar egna och andras 

erfarenheter av Gud och Guds handlande. Vi vill vara en gemenskap som ständigt försöker 

gestalta den kristna tron. ”Det är en uppgift för enskilda kristna och kyrkan att i varje tid leva 

sig in i trons djup och klargöra dess innebörd” (KO första avdelningen) 

Det hebreiska ordet för kunskap är yadah, en kunskap som fokuserar på hjärtats erfarenhet. 

”Jag har upplevt- därför vet jag” Kunskap finner man inte bara genom att studera utan 

genom att engagera hela sin person och låta det bli praktisk erfarenhet. Vi behöver varandra 

för att lära om Gud, om varandra och om oss själva. 

Vi inspireras av Jesus som den store pedagogen. ”Ögonhöjdens pedagogik” Evangeliet 

innehåller så olika dimensioner, att det är viktigt att vi använder oss av olika sinnen och 

metoder. 

 

Vår vision och våra värdeord uppmuntrar oss att 

- låta många vara med och göra och vara. Genom delaktighet och ansvar ger vi möjlighet till 

växt och styrka.  

– värdesätta och ge tid till samtal inför dop, vigsel och begravning. Ett möte som bygger på 

lyhördhet och delande. Det kan vara avgörande för framtiden. 

– medvetet låta ungas röst höras i våra beslut genom arbetet med barnkonsekvensanalyser 

och checklista. 

 

Vår omvärldsanalys uppmuntrar oss att  

- skapa mötesplatser för samtal och delande av livet och tron oavsett ålder och erfarenhet. 

– investera i relationer på olika platser i vårt sammanhang. Skola, arbetsplatser och 

föreningsliv. 

– öka vår kompetens kring barn och unga så att vi kan skapa trygga miljöer för våra barn och 

unga. Allt för att de ska kunna växa in i en medmänsklig vuxenhet.  

– fortsätta utveckla vårt ”TILLSAMMANS1” arbete så att vi genom kunskap om varandra 

modigt och öppet vågar mötas. Rädslor skapar främlingsfientlighet. 

 

  

                                                           
1
 ”TILLSAMMANS” är ett integrations- och hälsoprojekt för och med ungdomar i gymnasieåldern. Det handlar om att hitta 

former för samverkan mellan idéburna organisationer, kyrkan, ungdomar, civila samhället, kommunen och region 
Östergötland. Detta gör vi genom att skapa aktiviteter och mötesplatser för och med ungdomar i Söderköping. Syftet med 
projektet är att verka för ungdomars integration och delaktighet. 
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Diakoni 

Vi vill vara en gemenskap där vi ser varandra som medmänniskor och där vi genom handling 

upprättar och stärker varandra i livets alla skeenden. Vi ska finnas för dem som ingen annan 

ser. Vi ska vara en röst för dem som ingen lyssnar på. Vi vill se människan, hela människan i 

sin trasighet och längtan. I sitt sökande och i sin uppgivenhet.  

Genom handling kan vi förändra varandras liv och hitta nytt hopp. Vi finns för varandra för 

att ge och för att ta emot. 

 

Vår vision och våra värdeord uppmuntrar oss att 
- öppet bjuda in och välkomna alla till gemenskap och närhet. 
– vara en samhällskraft där vi tydligt tar de utsattas parti och är deras röst i vimlet. 
– tydligt genom handling stå för solidaritet och medmänsklighet. 
– skapa medmänskliga mötesplaster för människor i olika svåra stunder i livet. 
 
 
Vår omvärldsanalys uppmuntrar oss att  
- medvetet finnas i världen och söka den ensamma, den utslagne, den längtande. 
– kontinuerligt rekrytera ideella krafter till Väntjänst och Klockargården. 
– öka kunskapen kring psykisk ohälsa och hur vi kan stötta varandra. 
– ständigt hålla oss uppdaterade om samhällets stödinsatser och förändringar i lagar och 
förordningar. 
-organisera oss för att täcka upp det diakonala behov som finns i S:t Anna delen. 
– ständigt se över våra resurser så att de finns tillgängliga där behoven finns. 
 

Mission 

Visionen om Guds rike finns inom oss alla och behöver uttalas och delas. Som Jesu lärjungar 

har vi ett uppdrag att visa tecken på Guds närvaro i världen och i våra liv. Genom att ta 

ansvar för skapelsen medverkar vi till att evangeliet sprids. Vi är en del av en världsvid kyrka. 

En central aktör för det arbetet är bland annat Internationella gruppen i församlingen.. 

 

Vår vision och våra värdeord uppmuntrar oss att 
- medvetet finnas i världen tillsammans med organisationer, kommun, föreningar m.fl. och 
medverka i nattvandringar, Kultur i skymningen, nationaldagsfirande, Valborg osv. 
Där folket finns, finns ett vi. 
– på olika sätt vara delaktiga och medansvariga i kyrkans nationella och internationella 
arbete.  
– skapa delaktighet genom tydlig och lättillgänglig information om våra verksamheter och 
arbete. Vi använder olika medier för information. 
-medverka i Söderköpings gästabud. 
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Vår omvärldsanalys uppmuntrar oss att  
- öppna upp församlingshem och kyrkor. 
- få människor att hitta till kyrkorummen på olika sätt. 
– öka utbudet av mötesplatser för samtal. 
 

VERKSAMHETER PÅ ANDRA SPRÅK 

I vår församling finns människor med annat modersmål samt påfallande ofta också en annan 

religionstillhörighet. En betydande del av dessa utgörs av ensamkommande asylsökande 

barn.   

I vårt ungdomsarbete arbetar vi medvetet för att hitta mötesplatser så att rädslan för det 

främmande kan försvinna. På läger och arrangemang blir svenska det språk vi möts av. Vi lär 

av varandra och några ord på Tigrinja och Dari delas och lärs in vilket skapar samhörighet. 

Flertalet barn och ungdomar från Eritrea är kristna och åker uteslutande till sin kyrka i 

Norrköping. Barn och unga från Afghanistan är muslimer och hittar sina sammanhang på 

olika ställen. 

Vi kan tillsammans mötas i en mångfaldsdialog om våra gemensamma gudsbilder och utbyta 

likheter och olikheter i det sätt vi uttrycker vår tro. 

Under sommarhalvåret kommer många turister till Söderköping och vi behöver hitta 

mötesplatser där fler språk talas och där medarbetare känner sig trygga att tala andra språk. 

Vi ska utöka utbudet av kyrkobeskrivningar och församlingsinformation på andra språk.  

 

Med tanke på större kriser och katastrofer är vi en självklar del i kommunens 

krisorganisation som kallas för POSOM där vi med regelbundna möten och övningar 

upprätthåller vår förmåga i krishantering.  

BARNPERSPEKTIVET 
Jesus var tydlig med att barnen är våra förebilder och att vi har mycket att lära av varandra. 

”Låt barnen komma hit till mig och hindra dem inte” (Markus 10: 14) 

Därför kan vi läsa i kyrkoordningen att vi har ett särskilt ansvar för de unga i vår gemenskap. 

”I kristen tro intar barnen en särställning och behöver därför särskilt uppmärksammas i 

Svenska Kyrkans verksamhet” (Inledningen i Kyrkoordningen) 

Barn och ungdomsarbetet i församlingen har länge varit ett prioriterat område vilket visar sig 

i att ett stort antal barn och unga hittat sitt sammanhang och sin mötesplats i våra 

verksamheter. Vi har många konfirmander och vi har många som efter konfirmationen vill ta 

på sig ett ungt ledarskap. Vi har barn-  och ungdomsverksamhet i Mogata och i Söderköping. 
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Vi har arbetat konsekvent med barnkonsekvensanalys utifrån det beslut som fattades på 

kyrkomötet 2009 och kommer att fortsätta med det. Alla våra beslut ska genomsyras av 

barnens perspektiv och att vi ska se till barns bästa.  

Det är ett strukturerat arbete som kräver att vi redan på idéstadiet ställer oss frågor som får 

oss att se i barnens riktning. Arbetet håller på att implementeras och utbildningar av 

förtroendevalda, anställda och ideella kommer att genomföras kontinuerligt. 

Vi vill vara barnens röst i ett samhälle där barnens behov ofta sätts åt sidan och där barn och 

unga kan fara illa av vuxenvärldens oförmåga till omvårdnad och kärlek. Vi vill modigt se 

barnen, reagera och hjälpa. Vi ska ständigt utbilda och stärka oss i kunskaper kring barns 

rättigheter och möjligheter. 

För att bli en levande krona i livets träd behöver vi skapa mötesplatser där ung och gammal 

möts och delar livet.  

VÅRT MILJÖARBETE och VÅRT SKAPELSEANSVAR  
Vår relation med Gud och vår nästa innehåller också det ansvar för skapelsen som vi alla är 

en del av. Vi lever och verkar i en gudomligt vacker natur med skärgård och landsbygd. 

Många av våra församlingsbor lever nära skapelsen och arbetar med att vårda och skörda 

Guds gåvor till oss människor för överlevnad och liv.  

Vår församling ska arbeta för ett systematiskt och strukturerat miljöarbete och verka för att 

erhålla ”Svenska kyrkans miljödiplomering för en hållbar utveckling” 

Självklara delar vi redan nu arbetar med är: 

– avfallsortering i flera av våra församlingshem 
- att undvika engångsartiklar i våra verksamheter 
- att handla rättvisemärkt kaffe. 
- att uppmuntra våra verksamheter att handla närproducerat, ekologiskt och rättvisemärkt. 
- att implementera Svenska kyrkans miljödiplomering för en hållbar utveckling i 
församlingen. 
- uppvärmningssystem i kyrkor som är tidsinställda och miljövänliga. 
– miljövänliga medel i rengöring och tvätt. 
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UTMANINGAR OCH MÖJLIGHETER 
Prioriterade områden och långsiktiga mål 

Utifrån vår omvärldsbeskrivning kan vi ana en framtid i förändring. Vi kan se att 

förutsättningar ändras och att det sammanhang vi verkar i har andra behov och uttryck än 

tidigare. Förändringarna sker fort. Det innebär att vi behöver träna oss att oftare stanna upp 

och granska vår verksamhet och vårt utbud och snabbare skapa lösningar till det som 

behövs. Att både vara fast och trygg och samtidigt flexibel och utvecklande är just den 

utmaning vi står inför. 

Där människor är finns ett vi – en gemenskap 

- Vi ska medvetet finnas i världen tillsammans med organisationer, kommun och föreningar 

och ta del av och medverka i det som genomförs i samhället.   

Där människor är finns ett vi – en gemenskap. 

– Vi ska genom detta arbete skapa relationer och vara en samhällskraft för och med våra 

medmänniskor. 

Vårt geografiska område 
Vi verkar i ett stort geografiskt område med åtta kyrkor och fyra församlingshem.  

– Vi ska erbjuda gudstjänster och förrättningar i alla våra kyrkor och lyssna in de önskemål 

som finns. 

– Vi ska finnas med i de arrangemang och samlingar som görs i de olika delarna av 

församlingen och genom uppmuntran ta del av de krafter som verkar i varje del.  

- Vi ska vara en samhällskraft i det lilla och i det stora.  

Medmänniska – Din nästa 

- Vi ska utveckla vårt stödjande och medmänskliga arbete för att kunna möta det ökande 

behovet av psykosocialt stöd för ungdomar och unga vuxna. 

– Vi ska utveckla vårt uppsökande och medmänskliga arbete för att kunna möta det ökade 

antalet äldre i vår församling. 

– Vi ska skapa nya mötesplatser för alla men särskilt för unga vuxna och vuxna.  

– Vi ska vara med och TILLSAMMANS skapa integration så att främlingsfientlighet och rasism 

aldrig kan slå rot. 
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Bilaga Konfirmandhandlingsplan 

Konfirmandansvarig Mirjam Josephsson har skickat in Konfirmandhandlingsplanen till 

Stiftsansvarig för konfirmandverksamhet. 


